
JUDETUL İALOMİŢA
COMUNA ALBEŞTİ

-PRİMAR-

Dİ S P O Z İ T İ E

Privind convocarea Consiliului Local Albeşti
în sedinta extraordinara de indata ora 13.00

Primarul comunei ,Albeşti,judetul İalomiţa;
Având în vedere prevederile art. 133 alin. (2) lit. a) şi art. 134 alin. (4)  și

alin (5) , din OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ;
În temeiul art. 154 alin. (1) coroborat cu art. 155 alin. (3) lit. b) şi art. 196

alin. (1) lit. b) din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul
administrativ cu modificarile si completarile ulterioare;

Emite prezenta
D I S P U N E:

Art.1- Vineri 20 octombrie 2023  ora 13.00 se convoaca in sedinta extraordinara 
de indata  Consiliul Local Abesti.
Sedinta va avea loc la sediul  Primariei Comunei Albeşti.Sedinta isi va desfasura 
lucrarile cu participarea fizica a consilierilor locali in incinta sediului  Primariei 
Comunei Albeşti,strada Primariei nr.5 cu urmatoarele materiale inscrise pe 
proiectul ordinii de zi:
1. proiect de hotarare privind la trecerea unui bun imobil teren extravilan in 
suprafata totala de  37.872 mp ,situat in comuna Albesti judetul Ialomita, din 
domeniul public al UAT comuna Albesti in domeniul public al judetului Ialomita;
2. proiect de hotarare privind aprobarea rectificarii bugetului local  al comunei 
Albesti,judetul Ialomita in trim IV  anul 2023;
3.proiect de hotarare privind aprobarea participării U.A.T. Comuna Albești  la 
implementarea Programului Județean de investiții intitulat  „Program privind 
creșterea calității apei în județul Ialomița”;
4.proiect de hotarare privind insusirea Raportului de evaluare pentru vanzarea
prin licitatie publica a unor terenuri situate in intravilanul  Comunei Albesti 
judetul Ialomita;
5.proiect de hotarare privind  aprobarea indicatorilor tehnico-economici 
actualizati urmare desfasurarii achizitiei contractului de proiectare si executie 
pentru obiectivul de investitii  ”MODERNIZARE STRAZI  IN COMUNA  ALBESTI - 
ETAPA  A  III– A”
6. proiect de hotarare privind  aprobarea indicatorilor tehnico-economici (Studiu 
de Fezabilitate) si a cofinantarii pentru  proiectul de investitii ,,INFIINTARE 
MINIPARC IN COMUNA ALBESTI”



7.Diverse .
Art.2. Prezenta dispoziție se comunică de către secretarul (general) al comunei
Albesti  potrivit  prevederilor  art.  135  alin  4  din  Ordonanţa  de  Urgenţă  a
Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ,cu modificarile si completarile
ulterioare.

                  PRIMAR,                                           CONTRASEMNEAZA,
                                                                         SECRETAR GENERAL
           JUGANARU EMIL                                       HAJ-KASEM IONELA

Nr.120
Emisa la comuna Albeşti
Astazi,20.10.2023


	​ JUDETUL İALOMİŢA

